Khawarizmsyah itu membuka jalan bagi Chagatai untuk melebarkan sayap kekuasaannya

dengan seluasa-luasnya.

Saudara Chagatai, Tuli Khan menguasai Khurasan. Karena kerajaan-kerajaan Islam

sudah terpecah belah dan kekuatannya sudah mulai melemah. Tuli dengan mudah dapat

menguasai Irak. Dan kemudian Ia meninggal tahun 654 H/1256 M dan digantikan oleh

putranya Hulagu Khan.

C. Serangan – Serangan Timur Lenk

para penerusnya (616-703 H atau 1219-1303 M) selama lebih dari satu abad. Timur

Lenk, meskipun telah memeluk Islam, masih memiliki sifat kekejaman dan ambisi tak

terbatas untuk mendominasi dunia, melancarkan serangan lainnya. Timur Lenk, yang lahir

pada 8 April 1336 M / 25 Sya'ban 736 H dekat Kesh (sekarang Khakhrisyabz, "Kota

Hijau," Uzbekistan), di selatan Samarkand, Transoxiana, terus melancarkan penaklukan

hingga kematiannya di Otrar pada tahun 1404 M.